

Tilbehørsprodukter

Tekniskdatablad

24-06-2021

1/2

L5.02.01

Udviklet til anvendelse i vandbaserede produkter

Lesonal
Degreaser WB

Lesonal
Guncleaner WB

Lesonal
Separator WB

Lesonal
Ready mixed additive

Lesonal
Aktivator WB

Degreaser WB:	Formålet med rengøring og affedtning er at fjerne snavs, olie, voks, silikone mm. Hvis dette ikke gøres grundigt, vil der opstå risiko for dårlig vedhæftning. Rengør derfor overfladen grundig inden der startes med at slibe.
Produkt:	Vandbaseret affedter til metal, aluminium, zink behandlet stål, Lesonal primer, filler og alle eksisterende lakker.
Anvendelses metode:	Påfør Lesonal Degreaser med en klud, skrub overfladen grundigt. Umiddelbart efter påføringen anvendes en ny ren klud til aftørring. Bemærk: Det anbefales at anvende den opløsningsbaserede Lesonal Degreaser som den første behandling.
Guncleaner WB:	Rengøringsmiddel der anvendes til at rengøre værktøj der er anvendt til vandbaserede produkter.
Produkt:	Anvendes til rengøring af sprøjtepistoler, der har været anvendt til vandbaserede produkter, anvendes også i pistolvaskere til vandbaserede produkter.
Anvendelsesmetode	Før påføringen: Før påføring af vandbaserede produkter renses pistolen med Guncleaner WB Efter påføringen: Omgående efter at sprøjtepistolen er tømt, renses pistolen grundigt med Lesonal Guncleaner WB, derefter blæses pistolen tør både indvendig og udvendig Hvis den samme sprøjtepistol også anvendes til opløsningsmiddel baserede produkter, renses der også med cellulosefortynder eller med Multi fortynder Bemærk: Det anbefales at have sprøjtepistoler der kun anvendes til vandbaserede produkter
Separator WB:	Anvendes i pistolvaskere for at adskille farve partikler fra forurenede Guncleaner WB
Produkt:	Kan anvendes i Lesonal Guncleaner WB
Anvendelses metode:	Tilsæt 1.5 % Lesonal Separator til den forurenede Guncleaner WB. Hvis det er nødvendigt kan der tilsættes ½ % ekstra Separator WB, for at koagulere den resterende forurening. De forskellige pistolvaskere fungerer efter det samme princip.
Trin 1:	Tilsæt Lesonal Separator til den forurenede Guncleaner
Trin 2:	Bland omhyggeligt indtil farvepartiklerne er koaguleret
Trin 3:	Adskil de faste partikler ved at anvende en filterpose
Trin 4:	Den rensede Lesonal Guncleaner kan anvendes igen Bemærk: Det anbefales at blande den rensede Guncleaner 1:1 med ny Guncleaner for at opnå den bedste effekt.

Tilbehørsprodukter

Tekniskdatablad

24-06-2021

2/2

L5.02.01

Sprøjteklar additiv:	Additiv der anvendes til at forlænge brugstiden af blandede Lesonal WB farver (solide, metal og pearl) til maksimum 3 måneder
Anvendelses metode:	Tilsæt 5 % sprøjteklar additiv til den blandede Lesonal WB farve, anvend en vægt, omrør grundigt, derefter kan produktet anvendes op til 3 måneder.
Activator WB	Additiv der anvendes for at undgå tørsprøjtning ved lav luftfugtighed, på store flader eller under varme påføringsforhold. Additiv der anvendes til at fortynde 1K primer WB for at opnå den rigtige viskositet.
Anvendelses metode:	Tilsæt 5 til 10 % til Lesonal WB og omrør omhyggeligt for at forbedre flydningen under kritiske forhold For 1K Primer WB: se TDS L2.07.01
Lagerholdbarhed:	Degreaser WB: 4 år Guncleaner WB: 4 år Separator WB: 4 år i en lukket beholder 4 timer ved påvirkning af fugt Sprøjteklar additiv: 1 år Aktivator WB: 4 år